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株主優待制度のお知らせ

株主の皆様へ
平素は当社の事業運営に格別のご支
援・ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて第50期第2四半期累計期間（平成
26年4月1日から平成26年9月30日まで）
の当社グループの業績につきまして、そ
の概況をご報告申し上げます。
当第2四半期連結累計期間のわが国経
済は、政府の金融・財政政策により、円

安・株高基調が持続しており、引き続き穏やかな回復はみられたも
のの、個人消費は消費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の反動に
よる落ち込みにより消費需要は低迷しました。また円安によるエネ
ルギーコストの上昇や原材料価格の値上げなどの不安材料も抱えて
おり不透明な状況にあります。
このような環境の中、第2四半期連結累計期間の売上高は、消費
税増税の影響により9,911百万円（前年同期比1.6%の減収）と僅かな
減収になりましたが、営業利益はグループ一丸となった原価改善等
により532百万円（前年同期比0.7%の増益）、経常利益は572百万
円（前年同期比6.0%の増益）、四半期純利益は353百万円（前年同期
比4.8%の増益）となり減収ですが増益となりました。

当社はお陰様で、今期節目の第50期を迎えております。これま
での50年の歴史を継承しながら、次の新たな50年に向けて役員・
社員一丸となって邁進していく所存でございます。
株主の皆様には、なお一層のご支援とご鞭撻を賜りますようお願
い申し上げます。

平成26年12月

代表取締役社長　稲妻　範彦

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株
式への投資の魅力を向上させ、より多くの株主の皆様に当社株式を
保有していただくことを目的とし、前年度より、株主優待制度を導
入いたしました。

500株を１年間保有した場合
＊2

購入金額＊1� 500,000円
年間配当� 25,000円
株主優待� 3,000円

＊1	�平成26年１月～10月の月末終値の平均1,036円から1,000円
として算出

＊2	�売買単位は100株ですが、優待対象が500株以上のため500
株で算出

配当利回り

株主優待を加えた実質利回り

25,000円÷500,000円
＝5％/年

（25,000円＋3,000円）
÷500,000円＝5.6％/年

優待内容や金額、利回りは保証されるものではありません。
購入時の株価によっても異なりますし、実際には購入時の手数料
等別途費用がかかります。あくまでも参考としてご参照ください。

当社では毎年9月30日現在の当社株主名簿に記載された500株以
上を保有される株主様を対象に株主優待としてクオカードを保有
株式数に応じて贈呈しております。

本年度分については、LEXUS TEAM WedsSport BANDOHのド
ライバー、脇阪寿一選手の限定オリジナルデザインのクオカード
を贈呈致します。

なお、株主優待の内容については下記の通りです。

保有株式数 優待内容 

500株以上1,000株未満 3,000円分 クオカード 

1,000株以上5,000株未満 5,000円分 クオカード 

5,000株以上10,000株未満 10,000円分 クオカード 

10,000株以上 20,000円分 クオカード 

CO.,LTD.

脇阪寿一選手の限定クオカード

配当について

１株当り配当金(年間）推移
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（単位：円）
株式分割　１株→２株
（＊配当据え置き=実質倍増）
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事業別業績 会社・株式情報

商 号 株式会社ウェッズ
WEDS CO.,LTD.

本 社 東京都大田区大森北1-6-8
設 立 昭和40年10月12日
資 本 金 8億5,275万円
従 業 員 数 134名
業 務 内 容 自動車用アルミホイール・スチールホイールを

中心とした自動車部品・用品の販売

会社概要 （平成26年9月30日現在）

事 業 年 度 毎年4月1日から翌年3月31日まで
定 時 株 主 総 会 毎年6月
基 準 日 定時株主総会については毎年3月31日

そのほか必要があるときには、あらかじめ公告をする一定
の日

配当受領株主確定日 毎年3月31日
中間配当の支払を行うときは9月30日

郵 便 物 送 付 先 〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号　
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

（電話照会先） 電話　0120-782-031（フリーダイヤル）
取次事務は三井住友信託銀行株式会社の本
店および全国各支店で行っております。

株主メモ

取締役社長
（代表取締役） 稲 妻 範 彦

取 締 役 中 川 　 宏

取 締 役 川 端 久 人

取 締 役 石 田 純 一

取 締 役 上 村 定 芳

常勤監査役 柴 田 和 実

監 査 役 平 松 幹 人

監 査 役 朝 原 満 博

役　員 （平成26年9月30日現在）

発行可能株式総数 26,670,000株
発行済株式の総数 8,279,158株
単元株式数 100株
株主数 2,522名

株式情報 （平成26年9月30日現在）

自動車関連卸売事業
自動車関連卸売事業の売上高は、8,644百万円となり前年同期
比27百万円（0.3%）の増収となりました。これは、主力であるア
ルミホイールの売上が回復し、特に廉価アルミホイールの売上が
好調に推移し増加したためであります。この売上増加及び原価低
減により、セグメント利益は597百万円となり前年同期比74
百万円（14.2%）の増益となりました。

福祉事業
福祉事業の売上高は、入居者増加に努めてまいりましたが競
争は厳しく、273百万円と前年同期比26百万円（8.9%）の減収と
なりました。セグメン
ト損失は売上高の減少
及び費用削減も進ま
ず、54百万円となり
前年同期比25百万円
の損失の増加となりま
した。

その他事業
携帯電話代理店事業の売上高につきましても消費税増税の影響
により373百万円となり、前年同期比38百万円（9.3%）の減収、
賃貸事業の売上高は44百万円と前年同期とほぼ同額となり、合
わせて418百万円となり前年同期比38百万円（8.4%）の減収とな
りました。セグメント利益は、携帯電話代理店事業においては売
上の減少により、1百万円の損失で前年同期比5百万円の減益と
なり、賃貸事業は23百万円の利益で前年とほぼ同額となり、合
わせて22百万円と前年同期比5百万円（19.9%）の減益となりまし
た。 

自動車関連小売事業
自動車関連小売事業の売上高は619百万円となり前年同期比
125百万円（16.9%）の減収となりました。これは、個人消費の落
ち込みが大きく影響し
たためであります。セ
グメント損失は売上減
少により、44百万円と
なり前年同期比50百万
円の大幅な減益となり
ました。

カーランドバーデン安城店

グレイシャスビラ安城

決算ハイライト

４７期
（平成24年３月期）

48期
（平成25年３月期）

49期
（平成26年３月期）

50期
（平成27年３月期）

9,031

23,233

9,892

25,406

10,076

26,997

9,911

27,300第2四半期累計
通期
通期見込

売上高 （単位：百万円）

第2四半期累計
通期
通期見込

４７期
（平成24年３月期）

48期
（平成25年３月期）

49期
（平成26年３月期）

50期
（平成27年３月期）

208

908

444

1,579

528

2,066

532

2,100

営業利益 （単位：百万円）

第2四半期累計
通期
通期見込

４７期
（平成24年３月期）

48期
（平成25年３月期）

49期
（平成26年３月期）

50期
（平成27年３月期）

198

951
492

1,633

540

2,118

572

2,150

経常利益 （単位：百万円）

第2四半期累計
通期
通期見込

４７期
（平成24年３月期）

48期
（平成25年３月期）

49期
（平成26年３月期）

50期
（平成27年３月期）

84

521
327

1,020

336

1,300

353

1,320

四半期（当期）純利益（単位：百万円）
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